
ii
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2021 № 653
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2023 годы», 
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях участия в конкурсном отборе муниципальных 
образований края для предоставления субсидий из краевого бюджета 
бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований края, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2023 годы» (далее - 
Программа), утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 
№ 970 следующие изменения:

1.1. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) Муниципальной 
программы» в Паспорте Программы дополнить следующими показателями:

«- количество общеобразовательных организаций, в которых выполнены 
мероприятия по благоустройству зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации;

- количество муниципальных образовательных организаций, в которых 
проведены мероприятия по капитальному ремонту;

- количество муниципальных образовательных организаций, в которых 
проведены мероприятия по установке систем автоматической пожарной 
сигнализации;

- количество общеобразовательных организаций, в которых проведены 
мероприятия по модернизации пищеблоков».

1.2. Раздел 3 Программы дополнить пунктами следующего содержания:
«

па 0030 1 5

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

3.21 Количество
общеобразовател
ьных
организаций, в
которых
выполнены
мероприятия по
благоустройству
зданий
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций в 
целях
соблюдения 
требований к 
воздушно­
тепловому 
режиму, 
водоснабжению 
и канализации

един
иц

Расчет
на

основе
первичн

ых
данных
сбора

операти
вной

информ
ации

3 2

3.22 Количество
муниципальных
образовательных
организаций, в
которых
проведены
мероприятия по
капитальному
ремонту

един
иц

Расчет
на

основе
первичн

ых
данных
сбора

операти
вной

информ
ации

1 4 1

3.23 Количество
муниципальных
образовательных
организаций, в
которых
проведены
мероприятия по
установке
систем
автоматической
пожарной
сигнализации

един
иц

Расчет
на

основе
первичн

ых
данных
сбора

операти
вной

информ
ации

1 2

3.24 Количество
общеобразовател
ьных
организаций, в
которых
проведены
мероприятия по
модернизации
пищеблоков

един
иц

Расчет
на

основе
первичн

ых
данных
сбора

операти
вной

информ
ации

4

».



3

1.3. В раздел 4 Программы внести следующие изменения:
1.3.1. В пункте 4.2.1.1.1. слова «в 2022 г. -М БОУ ООШ 18 п. Солони» 

заменить словами «в 2022 г. -  МБОУ ООШ 18 п. Солони и МБОУ СОШ № 2 
п. Чегдомын».

1.3.2. В пункте 4.2.1.1.7. наименование мероприятия изложить в новой
редакции:

«осуществление капитального ремонта зданий муниципальных 
образовательных организаций (в 2016 г. в СОШ № 11 п. Новый Ургал; в 2017 
г. - в СОШ № 19 п. Алонка; в 2018 г. - в СОШ № 2 п. Чегдомын, в ООШ № 5 
п. ЦЭС; в 2019 г. - в СОШ № 22 п. Этыркэн; в 2020г. -  СОШ № 9 п. Софийск; 
в 2021г. - в ООШ № 21 п. Герби; в 2022 г. -  в МБОУ ООШ № 18 п. Солони, в 
МБОУ ООШ 5 п. ЦЭС, в МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ СОШ № 17 
п. Тырма; в 2023 г. -  в МПЛ п. Чегдомын)».

1.3.3. Дополнить пунктом 4.2.1.1.10 следующего содержания:
« _________

4.2.1.1.10 Реализация мероприятий по
благоустройству зданий
муниципальных общеобразовательных 
организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и
канализации, в том числе: проведение 
капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, включая приобретение 
сопутствующих товаров (работ, услуг) 
в 2021г.- в МБОУ ООШ № 18 п. 
Солони; в МБОУ СОШ № 20 п. Сулук; 
в МБОУ СОШ № 22 п. Этыркэн; в 
2022г.- в МБОУ ООШ № 12 с. Согда, в 
МБОУ ООШ № 21 п. Герби

2021- У правде
2022 ние
гг. образов

ания,
руковод
итель
ОУ

Увеличение 
количества зданий 
общеобразовательны 
х организаций, в 
которых соблюдены 
требования к 
воздушно-тепловому 
режиму,
водоснабжению и 
канализации

».
1.3.4. В пункте 4.2.4.7. наименование мероприятия изложить в новой 

редакции:
«Повышение уровня обеспеченности муниципальных образовательных 

организаций элементами системы безопасности (в 2020 г - в МБОУ ЖДЛ 
п. Новый Ургал; в 2021 г. - в МБОУ Гимназия п. Чегдомын; в 2022 г. -  в 
МБОУ МПЛ п. Чегдомын; в 2023 г. -  в МБОУ СОШ № 10 п. Чегдомын, в 
СОШ № 17 п. Тырма и СОШ № 22 п. Этыркэн)».

1.3.5. В пункте 4.2.4.8. наименование мероприятия изложить в новой
редакции:

«Установка в муниципальных образовательных организациях систем 
автоматической пожарной сигнализации (в 2022 г. - в МБОУ ЖДЛ п. Новый 
Ургал; в 2023 г. - в СОШ № 20 п. Сулук и в ООШ № 21 п. Герби)».

1.3.6. В пункте 4.2.5.1. наименование мероприятия изложить в новой
редакции:

«Реализация мероприятий по модернизации пищеблоков в 
муниципальных общеобразовательных организациях (в 2022 г. -  в МБОУ



4

Гимназия п. Чегдомын, МБОУ МПЛ п. Чегдомын, МБОУ СОШ № 10 
п. Чегдомын, МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал)».

1.4. В Приложение 1 к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. В пункте 1.2Л. 1.1. слова «в 2022 г. -  МБОУ ООШ 18 п. Солони» 

заменить словами «в 2022 г. -  МБОУ ООШ 18 п. Солони и МБОУ СОШ № 2 
п. Чегдомын».

1.4.2. В пункте 1.2.1.1.7. наименование мероприятия изложить в новой 
редакции:

«осуществление капитального ремонта зданий муниципальных 
образовательных организаций (в 2016 г. в СОШ № 11 п. Новый Ургал; в 2017 
г. - в СОШ № 19 п. Алонка; в 2018 г. - в СОШ № 2 п. Чегдомын, в ООШ № 5 
п. ЦЭС; в 2019 г. - в СОШ № 22 п. Этыркэн; в 2020г. -  СОШ № 9 п. Софийск; 
в 2021г. - в ООШ № 21 п. Герби; в 2022г. -  в МБОУ ООШ № 18 п. Солони, в 
МБОУ ООШ 5 п. ЦЭС, в МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ СОШ № 17 
п. Тырма; в 2023 г. -  в МПЛ п. Чегдомын)».

1.4.3. Дополнить пунктом 1.2.1.1.10 следующего содержания:
«

1.2.1.
1.10

Реализация
мероприятий
по
благоустройств 
у зданий 
муниципальны
X
общеобразоват 
ельных 
организаций в 
целях
соблюдения
требований к
воздушно-
тепловому
режиму,
водоснабжени
ю и
канализации, в
том числе:
проведение
капитального
ремонта зданий
муниципальны
X
общеобразоват 
ельных 
организаций, 
включая 
приобретение 
сопутствующих 
товаров (работ, 
услуг) в 2021г.- 
в МБОУ ООШ 
№ 18 п.
Солони; в 
МБОУ СОШ № 
20 п. Сулук; в

Райо
нный
бюдж

ет

- - - - - - - 864,160 525,00
0

в том 
числе 
среде 
тва 

краев 
ого 

бюдж 
ета

- - - - - - - 0,000 0,000

в том 
числе 
среде 
тва 

феде 
ральн 

ого 
бюдж 

ета

- - - - - - - 0,000 0,000 -



5

МБОУ СОШ №
22 п. Этыркэн; 
в 2022г.- в 
МБОУ ООШ №
12 с. Согда, в 
МБОУ ООШ №
21 п. Герби

».
1.4.4. В пункте 1.2.4.7. наименование мероприятия изложить в новой 

редакции:
«Повышение уровня обеспеченности муниципальных образовательных 

организаций элементами системы безопасности (в 2020 г - в МБОУ ЖДЛ 
п. Новый Ургал; в 2021 г. - в МБОУ Гимназия п. Чегдомын; в 2022 г. -  в 
МБОУ МПЛ п. Чегдомын; в 2023 г. -  в МБОУ СОШ № 10 п. Чегдомын, в 
СОШ №17 п. Тырма и СОШ № 22 п. Этыркэн)».

1.4.5. В пункте 1.2.4.8. наименование мероприятия изложить в новой 
редакции:

«Установка в муниципальных образовательных организациях систем 
автоматической пожарной сигнализации (в 2022 г. - в МБОУ ЖДЛ п. Новый 
Ургал; в 2023 г. - в СОШ № 20 п. Сулук и в ООШ № 21 п. Герби)».

1.4.6. В пункте 1.2.5.1. наименование мероприятия изложить в новой 
редакции:

«Реализация мероприятий по модернизации пищеблоков в 
муниципальных общеобразовательных организациях (в 2022 г. -  в МБОУ 
Гимназия п. Чегдомын, МБОУ МПЛ п. Чегдомын, МБОУ СОШ № 10 
п. Чегдомын, МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал)».

1.5. В Приложение 2 к Программе внести следующие изменения:
1.5.1. В пункте 1.2.1.1.1. слова «в 2022 г. -  МБОУ ООШ 18 п. Солони» 

заменить словами «в 2022 г. -  МБОУ ООШ 18 п. Солони и МБОУ СОШ № 2 
п. Чегдомын».

1.5.2. В пункте 1.2.1.1.7. наименование мероприятия изложить в новой 
редакции:

«осуществление капитального ремонта зданий муниципальных 
образовательных организаций (в 2016 г. в СОШ № 11 п. Новый Ургал; в 2017 
г. - в СОШ № 19 п. Алонка; в 2018 г. - в СОШ № 2 п. Чегдомын, в ООШ № 5 
п. ЦЭС; в 2019 г. - в СОШ № 22 п. Этыркэн; в 2020г. -  СОШ № 9 п. Софийск; ! 
в 2021г. - в ООШ № 21 п. Герби; в 2022г. -  в МБОУ ООШ № 18 п. Солони, в 
МБОУ ООШ 5 п. ЦЭС, в МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ СОШ № 17 j 
п. Тырма; в 2023 г. -  в МПЛ п. Чегдомын)».

1.5.3. Дополнить пунктом 1.2.1.1.10 следующего содержания:
«

1.2.1.
1.10

Реализация
мероприяти

Федерал
ьный 0,000 0,000

йпо бюджет



6

благоустрой 
ству зданий 
муниципаль 
ных
общеобразо
вательных
организаций
в целях
соблюдения
требований
к воздушно-
тепловому
режиму,
водоснабже
нию и
канализации
, в том
числе:
проведение
капитальног
о ремонта
зданий
муниципаль
ных
общеобразо
вательных
организаций
, включая
приобретен
ие
сопутствую 
щих товаров 
(работ, 
услуг) в 
2021г.- в 
МБОУ 
ООШ № 18 
п. Солони; в 
МБОУ 
СОШ №20 
п. Сулук; в 
МБОУ 
СОШ № 22 
п. Этыркэн; 
в 2022г.- в 
МБОУ 
ООШ №12 
с. Согда, в 
МБОУ 
ООШ №21 
п. Герби

Краевой
бюджет

- - - - - - - 16419,0
48

9975,0
00 -

Районны
й

бюджет

- - - - - - - 864,160 525,00
0 -

».
1.5.4. В пункте 1.2.4.7. наименование мероприятия изложить в новой 

редакции:
«Повышение уровня обеспеченности муниципальных образовательных 

организаций элементами системы безопасности (в 2020 г - в МБОУ ЖДЛ 
п. Новый Ургал; в 2021 г. - в МБОУ Гимназия п. Чегдомын; в 2022 г. -  в 
МБОУ МПЛ п. Чегдомын; в 2023 г. -  в МБОУ СОШ № 10 п. Чегдомын, в 
СОШ № 17 п. Тырма и СОШ № 22 п. Этыркэн)».



7

1.5.5. В пункте 1.2.4.8. наименование мероприятия изложить в новой 
редакции:

«Установка в муниципальных образовательных организациях систем 
автоматической пожарной сигнализации (в 2022 г. - в МБОУ ЖДЛ п. Новый 
Ургал; в 2023 г. - в СОШ № 20 п. Сулук и в ООШ № 21 п. Герби)».

1.5.6. В пункте 1.2.5.1. наименование мероприятия изложить в новой 
редакции:

«Реализация мероприятий по модернизации пищеблоков в 
муниципальных общеобразовательных организациях (в 2022 г. -  в МБОУ 
Гимназия п. Чегдомын, МБОУ МПЛ п. Чегдомын, МБОУ СОШ № 10 
п. Чегдомын, МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального


